
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 309 del 04-05-2011 

 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione partecipazione personale dell’Ufficio Tecnico a seminario su “Controllo 

e gestione dell’abusivismo edilizio”. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 4 del mese di maggio   
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
PREMESSO che in data 11.05.2011 si terrà ad Ancona un seminario su “Controllo e Gestione 
dell’abusivismo edilizio” organizzato dalla Scuola di Pubblica Amministrazione ISCEA; 
CONSIDERATO che l’argomento trattato è qualificante e necessario per il personale dell’Ufficio 
Tecnico; 
RITENUTO opportuno autorizzare la partecipazione di n. 2 dipendenti assegnati al 3° Settore; 
RITENUTO, pertanto, provvedere al necessario impegno di spesa;  
 

DETERMINA   

 
1. Autorizzare, per i motivi esposti in narrativa, la partecipazione delle dipendenti Fabrizio 

Giancarla e Ricci Antonella al seminario in premessa citato che si terrà ad Ancona 
l’11.05.2011. 

2. Impegnare la somma complessiva di € 920,00, prelevando la spesa di € 770,00 quale quota 
di partecipazione al suddetto seminario, dal Cap. 1080 del Bilancio 2011 “Formazione, 
aggiornamento, qualificazione e specializzazione del personale”, e la spesa di € 150,00 dal 
Cap. 10850 del Bilancio 2011 ”Rimborso spese per missioni del personale addetto al servizio 
urbanistico”. 

3. Autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare la somma di € 150,00 alla dipendente Ricci 
Antonella per spese di viaggio e vitto. 

4. Dare atto che alla liquidazione della spesa relativa alla quota di partecipazione al seminario 
ammontante ad € 770,00 si provvederà con separata determinazione sulla base della 
documentazione prodotta. 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(G.M.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  05 maggio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Gestione Risorse Umane 


